

NYT fra DTS

Nr. 21 – 12. maj 2011



Permanent toldkontrol

Regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne indgik i går den 11. maj 2011 en aftale om styrket grænsekontrol i form af en permanent toldkontrol.

Aftalens tekst kan læses på Finansministeriets hjemmeside via linket her.

Aftalen betyder dels, at der afsættes en ramme på 150 mio. kr. til nye kontrolanlæg og it-udstyr m.v. dels et millionbeløb til flere toldere og en styrket politiindsats.

Det vurderes, at aftalen vil betyde ca. 100 flere i SKAT til indsats ved grænserne.

Aftalen skal nu omsættes til et aktstykke til finansloven for 2011 – og vil indgå i forbindelse med udarbejdelse af finansloven for 2012.

Hvordan den øgede bemanning ved grænserne rent praktisk skal føres ud i livet skal nu i den kommende tid forhandles mellem Skatteministeriets ledelse og personaleorganisationerne.

Dansk Told & Skatteforbund har gennem mere end ti år vedholdende argumenteret for, at den danske toldindsats ved grænserne var reduceret til et absolut minimum på grund af mangel på ressourcer.

Dansk Told & Skatteforbund mener derfor, at det er godt, at der nu er indgået en politisk aftale, som sikrer flere ressourcer til indsatsen ved grænserne – og at politikerne så klart har valgt at styrke netop SKATs indsats ved grænserne.

Med aftalen er grundlaget for at yde en troværdig indsats ved grænserne i langt højere grad til stede end før – også til gavn for vore EU-parter og især vore nordiske nabolande.

Dette fordrer naturligvis, at den midlertidige styrkelse af toldkontrollen med 40 personer, som blev aftalt i forbindelse med finansloven for 2011 bliver gjort permanent – også efter den 1. januar 2012.

Dansk Told & Skatteforbund håber, der i samarbejde med ledelsen vil kunne etableres en god proces, så medarbejderne i SKAT kan begynde at løse de opgaver, som indgår i den politiske aftale – og at den styrkelse af ressourcerne, der indgår i aftalen, kan være med til at afhjælpe den overtallighed, der vil være i SKAT ved udgangen af 2011.